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EJECUCION CONSOLIDADA DE EGRESOS

milesValoresPeriodo
OIC1EM3RE

Sucursal Vigencia
RESERVAS N00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

CANCELACION DE 
RESERVAS

CONSTTIUCION DE 
RESERVAS

SALDO CXPPAGOS SALDO RESERVASCOMPROMISOS OBL1GACIONESCODIGO LIBERACIONES APLAZAMIENTOSNOMBRE ADICIONES CREDITOS CONTRACRED.

UNIDAD E3ECUTORA: 1 - ADMINISTRACI6N CENTRAL
EGRESOS DEL 
DEPARTAMEKTO 
INSTiruTO
DEPARTAMEUTAL DE SALUD 
-FOHDO OEPARTAMENTAL 
DE SALUD
SUSCUENTA OTROS GASTOS 
DE SALUD-GASTOS DE 
FUNCIONAKIENTO 
GASTOS GENERALES 
ADQUISIGON DE 
SERVIQOS 
VIG1LANCIA Y ASEO 
VIGILANCIA 
ASEO
GASTOS DE INVERSI6N 
SUBCUENTA PRESTACION 
DE SERVICiOS DE SALUD 
2A10 FORTALECIMIENTO 
DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA 
GESTION
DE LA SALUD,2.9.10 
FORTALECIMIENTO DE LA 
AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA SALUD,2.9.10 
FORTALECIMIENTO DE LA 
AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA SALUD
PRESTACION DE SERVICIOS 1,078,669,822.99 
DE SALUD EN LO NO 
CUBIERTO CON SUBSIDIOS

11,678,357,512.85 0.00 19,240,952.0011,697,598,969.852 0.00 11,697,598,469.85 11,697,598,969.850.00 743,467,296.09 0.00 0.00 0.0012,441,065,760.94

19,240,952.0011,678,357,512.85 0.000.00 11,697,598,464.85 11,697,598,464.85 11,697,598,464.8525 0.00 0.0012,441,065,760.94 0.00 743,467,296.09 0.00

0.0041,091,812.00 0.000.00 41,091,812.00 41,091,812.00 41,091,812.00251 0.00 0.00 0.0041,271,812.00 0.00 180,000.00

0.00 0.0041,091,812.00
41,091,812.00

41,091,812.00
41,091,812.00

41,091,812.00
41,091,812.00

41,091,812,00
41,091,812.00

2512 180,000.00
180,000.00

0.00 0.00 0,00 0.0041,271,812.00
41,271,812.00

0.00
0.000.002512.2 0.00 O.OC0.00 0.00 0.00

0.00 0.0041,091,812.00
33,685,531.00
7,406,281.00

11,656,506,652.85
645,830,573.85

41,091,812.00
33,685,531.00

7,406,281.00
11,637,265,700.85

626,589,621.85

41,091,812.00 
33,685,531.00 
7,406,281.00 

0.00 11,656,506,652.85
645,830,573.85

41,091,812.00
33,685,531.00

7,406,281.00
11,656,506,652.85

645,830,573.85

2512.206
2512.2061
2512.2062

180,000.00
130,000.00

0.00 0.00 0.00 O.OC41,271,812.00
33,865,531.00
7,406,281.00

12,399,793,948.94
1,112,934,863.94

0.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00 0,00
0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 19,240,952.00
19,240,952.00

0.00252 0.00 743,287,296.09
467,104,290.09

0.00 0.00
0.002522 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 19,240,952.00645,330,573.85 626,589,621.850.00 O.OC 645,830,573.85 645,830,573.852522.10 0.00 467,104,290.09 0.00 0.001.112,934,863.94

19,240,952.00592,319,580.85 0.00611,560,532.85 611,560,532.852522.101 0.00 0.00 611,560,532.850.00 467,104,290.09 0.00 0.00

A
LA DEMANDA Y SU3S1DIO A 
LA OFERTA.PKESTACI6N DE 
SERVICIOS DE SALUD EN LO 
NO CUBIERTO CON 
SUBSIDIOS A
LA DEMANDA Y SUBSIDIO A 
LA OFERTA
PRESTAdClN DE SERVIQOS 
DE SALUD PARA LA 
POBLAClClN POBRE NO 
ASEGU RADA. PRESTACION 
DE SERVICIOS DE SALUD 
PARA LA POBLAQON POBRE

19,240,952.000.00611.560,532.85 611,560,532.85 592,319,580.850.00 O.OC 611,560,532.852522.1011 1.078,664,822.94 467,104,290.09 0.00 0.000.00

NO
ASEGU RADA
SERVIQOS CONTRATADOS 
CON EMPRESAS SOCIALES 
DEL ESTADO
(PPNA) SERV-CONT-ESE - 
MEDIO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD 
(PPNA) SERV-CONT-ESE - 
ALTO NIVEL DE 
COMPLEJIDAD

19,240,952.00162,896,269.85 143,655,317.85 0.0-0162,896,269.85 162,896,269.850.00 0.00 0.00 0.002522.10111 166,624,591.94 0,00 3,728,322.09

19,240,952.000.00141,026,040.00 141,026,040.00 121,785,083.000.00 0.00 0.00 141,026,040.002522.101112 141,026,040.00 0.00 0.00 0.00

0.0021,870,229.85 0.0021,870,229.85 21,870,229.850.00 0.00 21,870,229.852522.101113 25,593,551.94 0.00 3,728,322.09 0.00 0.00
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DICiEMBRE
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RESERVAS00 N
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RESERVAS
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RESERVAS
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2522.10113 0.00912,090,231.00 0.00 ■1-18,664,263.00 448,664,263.00 448.664,263.00 448,664,263.00 0.00SERVICIOS CONTRATADOS 
COM INSTmiaONES 
PRESTADORAS DE 
SERVICIOS DE SALUD 
PRIVADAS 0 
MIXTAS.SERVICICS 
CONTRATADOS CON 
iNsnrjaoNES 
PRESTADORAS DE 
SERVIQOS DE SALUD 
PRIVADAS O MSXTAS 
(PPNA) SERV-CONT- 
PRIVADAS O M -MEDIO 
NIVEL DE COMPLEJIDAD 
(PPNA) SERV-CONT- 
PRIVADAS O M -ALTO NIVEL 
DE COMPLEJIDAD 
ATENCION A LA POBLACION 
INIMPUTA3LE
ATENCION A LA P03LAaON 
INIMPUTA3LE - 
RESCL.493/2019 - MEDIO 
NIVEL
DE COMPLEJIDAD 
atenci6n a la poslaci6n 
INIMPUTABLE - 
RESOL.3342/2019 - MEDIO 
NIVEL
DE COMPLEJIDAD 
SUBCUENTA SALUD PU3UCA 
COLECTIVA
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBLICA
COLECTIVA, SISTEMA 
GENERAL DE 
PARTICIPAaONES 
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBUCA COLECTIVA - 
(GEST16N DE LA SALUD 
PUBLICA),DIMENSIONES EN 
SALUD PUBUCA COLECTIVA 

"ESTION DE LA SALUD 
UCA), SISTEMA 

GENERAL DE 
PARTI CIPACIONES 
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBLICA COLECTIVA - 
(GESTION DE LA SALUD 
PUBUCA)
2.4.1 DIMENSION SALUD 
AMBIFNTA1 .GESTION EN 
SALUD PUBUCA 
SALUD AMBIENTAL - 
ADQUISICION DE BIENES 
ELEMENTOS E INSUMOS 
SALUD AMBIENTAL - 
CONTRATACION DE 
SERVIQOS
2.4.2 DIMENSION VIDA 
SALUDABLE Y CONDICIONES

0.00 463,375,968.00 0.00 0.00 0.00

2522.101132 0.0010,382,000.00 10,382.000.00 10,382,000.00 0.0074,749,640.00 0.00 64,367,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,382,000.00

2522.101133 0.00438,282,263.00 438.282,263.00 438,282,263.00 438,282,263.00 0.00837,290,591.00 0,00 399,003,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2522.104 34,270,041.00 34,270,041.00 0.00 0.0034,270,041.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,270,041.00 34,270,041.00

2522.1042 13,640,546.00 13,640,546.00 0.00 0,0013,640,546.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,640,546.00 13,640,546.000.00

0.002S22.1043 20,629,495.00 20,629,495.00 20,629,495.00 0.0020,629,495.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,629,495.00

2523 827,252,063.00 0.00 0,001,057,269,269.00 0.00 230,017,206.00 0.00 0.00 0.00 827,252,063.00 827,252,063.00 827,252,063.000.00

2523.1 0.00 0.00827,252,063.00 827,252,063.00 827,252,063.001,057,269,269.00 0.00 230,017,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 827,252,063.00

2523.11 617,080,092.93 0.00 0.00808,471,631.93 0.00 191,391,539.00 0.00 0.00 0.00 617,080,092.93 617,080,092.93 617,080,092.930.00

PUB

0.002523.111 327,723,017.93 327,723,017.93 327,723,017.93 0.00339,730,765.93 0.00 12,007,748.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,723,017.93

0.002523.11101 38,542,519.89 0.0039,103,818.89 0.00 561,299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,542,519.89 38,542,519.89 38,542,519.89

2523.111016 30,025,366.00 0.00 0.0030,586,665.00 0.00 0.00 30,025,366.00 30,025,366.00 30,025,366.00561,299.00 0.00 0.00 0.00

2523.111017 8,517,153.89 0.00 0.008,517,153.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,517,153.89 8,517,153.89 8,517,153.89

2523.11102 0.005,275,685.00 5,275,685.00 5,275,685.00 0.005,275,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,275,635.00

NO
TRANSMISIBLES.VIGILANCIA 
EN SALUD PUBLICA 
MODOS CONDICIONES Y 
ESTILOS DE VIDA 
SALUDA8LES

2523.111021 0.00 5,275,685.00 0.00 0.005,275,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,275,685.00 5,275,685.00 5,275,685.00
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0.00 0.002523.1110217 0.00 5,275,685.00 5,275,635.00 5,275,685.00 5,275,685.005.275,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00M.C.VIDA SA1UDA31E - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS 
2.4.‘l DIMENSION 
SEGURIDAD AUMENTARIA V 
NITTRICIONAL 
S.A.NUTRICIONAL - 
contrataciOn de 
SERVICIOS
2.9.5 DIMENSION 
SEXUALIDAD Y DERECHOS 
SEXHALESY 
REPRODUCnVOS
S.DERECHOS SEXUALES Y R
- TALENTO HUMANO 
EXTRAMURAL
S.DERECHOS SEXUALES Y R
- CONTRATACION DE 
SERVICIOS
2.9.6 DIMENSION VIDA 
SALUDA3LE Y 
ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES

0.00 0.002523.11109 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.003,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.002523.111097 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.003.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.11105 9,199,315.00 0.0-0 0.009,199,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.199,315.00 9,199,315.00 9,199,315.00

0.00 0.002523.111052 2,975,000.00 2,975,000,00 2,975,000.00 2,975,000.002,975,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.111057 6,729,315.00 6,729,315.00 0.00 0.006,729,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,729,315.00 6,729,315.00

573,313.00 0.00 0.002523.11106 0.00 0.00 0.00 573.313.00 573,313.00 573,313.00573,313.00 0.00 0.00 0.00

0.002523.111065
2523.1110657

573,313.00
573,313.00

573,313.00
573,313.00

573,313.00
573,313.00

0.00573,313.00
573,313.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 573,313.00
573,313.00

ETV
ETV - CONTRATACION DE 
SERVICIOS
2.9.10 FORTALEC1MIENTO 
DE LA AUTOR1DAD 
SANITARIA »ARA LA 
GESTION 
DE LA SALUD 
GESTION EN SALUD 
PUBUCA 
GESTION S.P. - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS
VIGILANCIA EH SALUD 
PUBUCA
VIGILANCIA EN S.P. - 
TALENTO HUMANO 
INTRAMURAL SEDE IDS 
VIGILANCIA EN S.P. - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS
RED DE LABORATCRIOS 
R.LABORATORIOS - 
ADQUISIClON DE 6IENES 
ELEMENTOS E INSUMOS 
R.LABORATORIOS - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS
POLiTICA FARMACEUTICA 
NACIONAL
P.FARMACEUTICA.N. - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBUCA COIFCTIVA - 
(PXC.)
2.9.1 DIMENSION SALUD 
AM8IENTAL (P.I.C.)
SALUD AMBIENTAL - 
CONTRATACION CON ESES 
(P.I.C.)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.002523.11110 282.913.639.09 0.00 0.00 271,132,185.09 271,132,185.09 271,132,185.09 271,132,185.040.00 11,781,999.00 0.00 0.00

0.002523.111101 0.00 3,855,162.00 3,855,162.00 3,855,162.00 3,855,162.00 0.003,913,277.00 0.00 58,115.00 0.00 0.00 0.00

2523,1111017 3.855,162.00 3,855,162.00 0.00 0.003,913,277.00 0.00 58,115.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,855,162.00 3,855,162.00

0.002523.111102 0.00 18,713,340.09 18,713,390.09 18.713,390.09 18,713,390.09 0.0018,713,340.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.1111023 9,367,000.00 9,867,000.00 0.00 0.009,867.000.00 0.00 0.00 0.0C 0.00 0.00 0.00 9,367,000.00 9,867,000.1X1

2523.1111027 13,896,390.09 C.OO 0.0013,896,390.09 0.00 0.00 0.0C 0.00 0.00 0.00 13.896,390.09 13.896,390.09 13,896,390.09

2523.111103
2523.1111036

298,366,683.00
230,375,957.00

0.00 0.00259,590.017.00
230,375,957.00

0.00 11,223,339.00 0.00 0.00 0,00 0.00 293,366,683.00
230,375,957.00

298.366.683.00
230,375,957.00

298,366,683.00
230,375,957.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

17,990,726.00 0.00 0.002523.1111037 29,2 la, 060.00 0.00 0.00 17,990,726.00 17,990,726.00 17,990,726.000.00 11,223.339.00 0.00 0.00

197,000.00 0.002523.111109 0.0C 197.000.00 197,000 00 0.00197,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00

2523.1111097 0.00 197.000.00 197,00-0.00 197,000.00 197,000.00 0.00 0.00197,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.112 289,357,075.00 289.357,075.00 289,357,075.00 0.00 0,00968,790,866.00 0.00 179,383,791.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,357.075.00

2523.11201 7,660,000.00 0.00 0.00 3.600,000.00 3,600,000.00 3,600,000.00 3,600,000.00 0.00 0.000.00 9,060,000.00 0.0C 0.00

2523.112018 3,600,000.00 0.00 0,009.160,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 3,600.000.00 3,600,000.00 3,600,000.000.00
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Valores milesPeriodo
DICIEM9RE

Vigencia
RESERVAS

Sucursal
N00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

constitucion de 
RESERVAS

CANCELACION DE 
RESERVAS

PAGOS SALDO RESERVAS SALDO CXPCOMPROMISOS OBLIGACIONESL1BERACIONES APLAZAMJENTOSCREDITOS CONTRACRED.CODIGO NOMBRE ADICIONES

0.0011,000,000.00 0.0011,000,000.00 11,000,000.00o.oo 0.00 11,000,000.002.9.3 DIMENSION 
CONVIVENOA SOCIAL Y 
SAIUD MENTAL (P.I.C.) 
C.S.S.MENTAL - 
CONTRATACION CON ESES 
(P.I.C)
2.9.4 DIMENSION 
SEGURIDAD ALIMENTAR1A Y 
NUTRICIONAL (P.I.C) 
S.A.NLITR1CIONAL - 
CONTRATACION CON ESES 
(P.I.C)
2.4.5 DIMENSION 
SEXUALIDAD Y DERECHOS 
SEXUALES Y 
REPRODUCnVOS 
(P.I.C)
S.DERECHOS SEXUALES Y R
- CONTRATACION DE 
SERVICIOS (P.I.C)
S.DERECHOS SEXUALES Y R
- CONI RATACION CON ESES 
(P.I.C)
2.4.6 DIMENSION VIDA 
SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES (P.I.C) 
TUBERCULOSIS (P.I.C) 
TUBERCULOSIS - 
CONTRATACION CON ESES 
(P.I.C)
ENFERMEDADES
INMUNOPREVENIBLES
(P.I.C)
E.INMUNOPREVENIBLES - 
CONTRATACION CON ESES 
(PI.Q 
ETV (P.I.C)
ETV - CONTRATACION CON 
ESES (P.I.C)
2.4.9 DIMENSION 
TRANSVERSAL GESTTON 
DIFERENC1AL DE 
POBLACIONES 
VULNERABLES (P.I.C) 
DESARROLLO INTEGRAL DE 
LAS NINAS NINOS Y 
ADOLESCENTES (P.I.C) 
O.I.NINOS(AS) 
ADOLESCENTES - 
CONTRATACION CON ESES 
(PIC)
OIMENSIONES EN SALUD 
PU8UCA COLECIIVA - 
(P.I.C.), TRANSFERENCIAS 
NACIONALES
2.4.6 DIMENSION VIDA 
SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 
TUBERCULOSIS 
TUBERCULOSIS - 
RESOL.1171/2019

0.00 0.00 0.002523.11203 11,000,000.00 0,00

0.0011,000,000.00 0.0011.000,000.00 11,000,000.000.00 0.00 11,000,000.000.00 c.oo 0.002523.112038 11,000,000.00 0.00

0.0050,000,000.00 0.0050,000,000.00 50,000,000.000.00 0.00 50,000.000.000.00 0.002523.11204 50,000,000.00 0.00 0.00

50,000,000.00 0.00 0.0050,000,000.000.00 50,000,000.00 50,000,000.000.00 0.002523.112048 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00110,797,617.67 110,797,617.67110,797,617.67 110,797,617.670.00 0.00 0.002523.11205 151,958,332.67 0.00 41,160,715.00 0.00

0.0063,339,285.00 63,839,285.00 0.0063,839,285.00 63,839,285.000.00 0.00 0.000.00 41,160,715.00 0.002523.112057 105,000,000.00

46,953,332.67 0.00 0.0046,958,332.67 46,958,332.670.00 46,958,332.670.00 0.00 0.002523.112058 46,958,332.67 0.00 0.00

0.00 0.0080,828,844.33 80,828,844.330.00 80,828,844.33 80,828,344.330.00 0.00 0.002523.11206 214,991,920.33 0.00 134,163,076.00

0.000.001,541,912.33
1,541,912.33

1,541,912.33
1,541,912.33

1,541,912.33
1,541,912.33

0.00 1,541,912.33
1,541,912.33

1,270,588.00
1,270,588.00

0.00 0.00 0.002523.112061
2523.1120618

2,812,500.33
2,812,500.33

0.00
0.000.000.00 0.000.00 0.000.00

0.0045,898,808.00 C.OO45,898,808.00 45,898,808.000.00 0.00 45,898,808.0085,527,914.00 0.00 0.002523.112063 131,426,722.00 0.00

0.0045,898,808.00 45,898,803.00 0.0045,898,808.00 45,898,808.000.00 0.00131,426,722.00 0.00 85,527,914.00 0.00 0.002523.1120638

0.00 0.0033,388,124.00
33,388,124.00

33,388,124.00
33,388,124.00

0.00 33,388,124.00
33,388,124.00

33,388,124.00
33,388,124.00

0.00 0.00 0.002523.112065
2523,1120658

80,752,698.00
80,752,698.00

0.00 47,364,574.00
47,364,574.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.0033,130,613.00 33,130,613.00 33,130,613.000.00 33,130,613.000.00 0.00 0.00 0.002523.11209 33,130,613.00 0.00

0.0033,130,613.00 0.0033,130,613.00 33,130,613.00 33,130,613.000.00 0.000.00 0.00 0.002523.112091 33,130,613.00 0.00

0.0033,130,613.00 0.0033,130,613.00 33,130,613.000.00 0.00 0.00 33,130,613.000.00 0.002523.1120918 33,130,613.00 0.00

0.00 0.00209,622,895.00 209.622,395.00 209,622,895.00 209,622,895.000.000.00 0.00 0.00248,243,562.00 0.00 33,625,667.002523.12

0.00209,622,895.00 209,622,895.00 0.00209,622,895.00 209,622,395.000.00 0.00 0.00248,243,562.00 38,625,667.00 0.002523.1206 0.00

0.0042,478,000.00
42,478,000.00

0.0042,478,000.00
42,478,000.00

42.478,000.00
42,478,000.00

42,478,000.00
42,473,000.00

0.00 0.00 0.00 0,0080,770,500.00
80,770,500.00

0.00 38,292,500.00
38,292,500.00

2523.12061
2523.120611 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00
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Sucursal Valores milesVigencia
RESERVAS

Periodo
00 DICIEMBRE N

constitucion de
RESERVAS

CANCELACION DE 
RESERVAS

PRESUPUESTO
DEFINITIVOCODIGO NOMBRE PAGOS SALDO RESERVAS SALDO CXPADICIONES CREDETOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAMIENTOS COMPROMISOS OBUGACIONES

2523.1206112 0.009,369,500.00 0.00 2,392,500.00 0.00 0.00 6,972.000.00 6,972,000.00 6,972,000.00 6,972,000.00 0.00TUBERCULOSIS - 
RESOL. 1171/2019- 
TALENTO HUMANO 
EXTRAMURAL

0.00 0,00

2523.1206113 11,2-16,000.00 0.00 11,296,000.00 11,296,000.00 0.00 0.00TUBERCULOSIS - 
RESOL.1171/2019 - 
TALENTO HUMANO 
INTRAMURAL SEDE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,296,000.00 11,296,000.00

I0S
2523.1206115 160,000.00 0.00TUBERCULOSIS - 

RESOL.1171/2019-GASTOS 
DE DESPLAZAMIENTO -

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00

R.H.I
2523.1206119 60,000,000.03 29,100,000.00 29,100,030.00 29,100,000.00 0.00 0.00TUBERCULOSIS - 

RESOL.1171/2019- 
CONTRATACION CON ESES 
(P-IC)
LEPRA
LEPRA - RESOL.1172/2019 
LEPRA-RESOL.l 172/2019 - 
TALENTO HUMANO 
EXTRAMURAL
LEPRA - RESOL. 1172/2019 - 
TALENTO HUMANO 
INTRAMURAL SEDE IDS 
ENFERMEDADES 
inmunoprevenibl.es 
ENFERMEDADES 
INMUNOPREVENIBLES - 
RESOL. 2069/19 
E.I NMUNOPREVENI8LES - 
RESOL. 2069/19 - TALENTO 
HUMANO EXTRAMURAL

0.00 35,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,100,000.00

2523.12062
2523.120621
2523.1206212

0.0018,009,500.00
18.009.500.00
9,906,500.00

0.00 0.00 18,009,500.00
18,009,500.00
9,906,500.00

18,009,500.00
18,009,500.00
9,906,500.00

18,009,500.00
18,009,500.00
9,906,500.00

18,009,500.00
18,009,500.00
9,906,500.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.1206213 0.008,098,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,098,000.00 8,098,000.00 8,098,000.00 8,098,000.00 0.000.00

2523.12063 139,123,562.00 133,790,395.00 0.00 0.000.00 333.167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,790,395.00 133,790,395.00 133,790,395.00

2523.120631 139,123,562.00 0.000.00 333,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,790,395.00 133,790,395.00 133,790,395.00 133,790,395.00 0.00

2523.1206312 139,123,562.00 0.000.00 333,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,790,395.00 133,790,395.00 133,790,395.00 133,790,395.00 0.00

2523.12065
2523.120651
2523.1206512

15,350,000.00
15,350,000.00
15,350,000.00

15,350,000.00
15,350,000.00
15,350,000.00

15,350,000.00
15,350,000.00
15,350,000.00

15,350,000.00
15,350,000.00
15,350,000.00

0.00 0.00ETV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,350,000.00
15,350,000.00
15,350,000,00

0.00 0.00ETV - RESOL.966/2019 
ETV - RESOL.966/2019 - 
TALENTO HUMANO 
EXTRAMURAL 
OTROS RECURSOS 
2.9.1 DIMENSION SALUD 
AMBIENTAL 
SALUD AMBIENTAL - 
CONTRATACION DE 
SERVICIOS
SUBCUENTA OTROS GASTOS 
DE SALUD
2.9.7 DIMENSION SALUD 
PUBLICA EN EMERGENCIAS 
Y DESASTRES 
CENTRO REGULADOR DE 
URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS (CRUE) - 
RESOL. 158/2018 
FORTALECIMIENTO DE LA 
CAPACIDAD DE RESPUESTA 
DEL SECTOR SALUD 
FRENTE A URGENCIAS, 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES.
RESOL 1229/18-DIC/2019. 
CONVENIO ORGANI2ACION 
PANAMERICANA DE LA 
SALUD 
SARAM

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 o.oo 0.00

2523.13
2523.1301

599,075.07
599,075.07

0.00 0.00 599,075.07
599,075.07

599.075.07
599,075.07

599,075,07
599,075.07

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 599.075.07
599,075.07 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.13017 0.00599,075.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 599,075.07 599.075.07 599,075.07 599,075.07 0.000.00

2529 10.229.589,816.00 0.000.00 96,165,800.00 0.00 0.00 0.00 10,183,929,016.00 10,183,929,016.00 10,183,929,016.00 10,183,929,016.00 0.000.00

2529.07 1,019,952,821.00 968,787,021.00 0.00 0.000.00 96,165,800.00 0,00 0.00 0.00 0.00 968,787,021.00 968,787,021.00 968,787,021.00

2529.073 68,578,159.00 68,578,159.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,578,159.00 68,578,159.00 68,578,159.00

2529.077-1 829,663,000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 829,668,000.00 829,668,000.00 829,668,000.00 829,668,000.00 0.00 0.00

2529.078 19,506,667.00 0.00 3,167,000.00 0.00 16,339,667.00 16,339,667.00 16,339,667.00 16,339,667.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

(ELIMINACION DEL 
Pl6N Y LA RUBEOLA)
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Sucursal Vigencia
RESERVAS

Periodo
DICIEMBRE

Valoros en miles
00 N

CONSTITUCION DE 
RESERVAS

CANCELACION DE 
RESERVAS

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

CODIGO NOMBRE ADICIONES CREDnOS CONTRACRED. UBERACIONES APLA2AMIENTOS COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO RESERVAS SALDO CXP

2529.079 97,200,000.00ACUERDO O.P.S.
FORTALECIMIENTO 
MAFERNO INFANTIL 
2.4.10 FORTALECIMIENTO 
DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA 
GESTION
DE LA SALUD.2.4.10 
FORTALEaMIEHTO DE IA 
ALFTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA
SALUD, FORTALECIMIENTO 
DE 1A AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA 
GESTION 
DE LA
SALUD, FORTALECIMIENTO
DE LA AUTORIDAD
SANITARIA PARA LA
GESTION
DE LA SALUD
OTROS PROYECTOS DE
INVERSION
FORTALECIMIENTO AL
DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES DEL
INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE SALUD 
(IDS) - (RESOL.No.II57 
DEL 20/11/19)
OTROS PROYECTOS DE 
INVERSION - SIN 
SITUAGON DE FONDOS 
FORTALECIMIENTO DE LA 
AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTldN DE LA 
SALUD (RECURSOS 
CREOITO) - SIN SITUAGON 
DE FONDOS
CONVENIOS PARA SALUD 
(LD) - SIN SITUACI6N DE 
FONDOS
PORTAL EaMIENTO 
INSmUCIONAL 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES DEL I.D.S 
SEGUN /]
COMP!
EL OEPjfe/AMENTO N.S.

0.00 42,998,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,201,200.00 54,201,200.00 54,201,200.00 54,201.200.00 0.00 0.00

2524.10 9,214,636.995.00 0.00 0.00 C.C0 0.00 0.00 0.00 9,214,636,995.00 9,214,636,995.00 9,214,636,995.00 9,214,636.995.00 0.00 0.00

2524.106 31,912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,912,000.00 31,912,000.00 31,912,000.0031,912,000.00 0.00 0.00

2524.1063 31,912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,912,000.00 31,912,000.00 31,912,000.00 31,912,000.00 0.00 0.00

2524.107 9,155,874,787,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,155,874,787.00 9,155,874,787.00 9,155,874,787.00 9,155,874,787.00 0,00 0.00

2524.1073 9,123,874.787.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.123,874,787.00 9,123,874,787.00 9,123,874,787.00 9,123,874,787.00 0.00 0.00

2524.1074 32,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 32,000,000.00 32,000,000.00 0.00 0.00

2524.108 26,850,208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,850.208.00 26,850,208.00 26,850,208.00 26,850,208.00 0.00 0.00

2524.1081 26,850,208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,850.208.00 26,850,208.00 26,850,203.00 26,850,208.00 0.00 0.0®

LS DE LEY EN

fALGASTOS: 12,437,400,760.94 0.00 739,802,296.09 0.00 0.00 0.00 0.00 11,697,598,464.85 11,697,598,464.85 11,697,598,464.85 11,678,357,512.85 0,00 19,240,952.00

tflS (tfRTH'MORALES
COORDIMRDORA OFIC. PRESUPUESTO

CRISANTO LEON BAEZ
P.E. TESORERO PAGADOR

CARLOS ARTUFWMARTINEZ GARCIA
Director IDS


